ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА

__________________________________ №3 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»__________________________________
286000, г.Ясиноватая, ул. Белинского, 31 тел.(85636) 6-27-82,6-27-8 lemail:school number3@mail.ru

П Р И К А З

от 31.08.2023г. №01-07/189

О назначении ответственного
за организацию питания обучающихся

С целью социальной поддержки обучающихся на период организации
обучения в образовательных организациях с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий, в соответствии с Законом
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 19 июня
2015 года № 55-JHC«06 образовании», во исполнение Указа Главы Донецкой
Народной Республики от 27 августа 2022 года № 484 «Об обеспечении бесплатным
горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования», Приказа Министерства труда и социальной
политики Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2015 года № 69/2/531
«Об утверждении льготной категории детей и перечня документов», на основании
«Методических рекомендаций по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», согласованных Министерством образования и
науки Донецкой Народной Республики и утвержденных Министерством
здравоохранения Донецкой Народной Республики, принимая во внимание письмо
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики и
Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 20 января 2023 года №
450/06.1- 28 «Об организации питания обучающихся», руководствуясь
Положением об администрации города Ясиноватая, утвержденным распоряжением
главы администрации города Ясиноватая от 26 января 2015 года № 2 р (с
изменениями и дополнениями), распоряжением главы администрации города
Ясиноватая от 17 августа 2023г. №146р «Об организации питаниями с целью
обеспечения обучающихся школы бесплатным рациональным питанием, решения
организационно-правовых, финансово-хозяйственных и социальных
взаимоотношений по организации питания, руководствуясь распоряжением главы
администрации города Ясиноватая

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственного за обеспечение контроля выполнения и

соблюдения нормативно-правовых документов, регулирующих вопросы
организации питания в школе в 2023-2024 учебном году заместителя директора
Фоменко Е. И.

2.0тветственному за организацию питание ЗД Фоменко Е.И.

2.1.Организовать питание в школе в 2023-2024 учебном году согласно
действующим нормативно-правовым актам:

- Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»;
-Законом Донецкой Народной Республики от 19 июня 2015 года № 55-
JHC«06 образовании»;
- Указа Главы Донецкой Народной Республики от 27 августа 2022 года № 484
«Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального общего образования»;
- Приказа Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики от 17 сентября 2015 года № 69/2/531 «Об утверждении льготной
категории дегей и перечня документов»;
- «Методических рекомендаций по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», согласованных Министерством
образования и науки Донецкой Народной Республики и утвержденных
Министерством здравоохранения Донецкой Народной Республики, принимая
во внимание письмо Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики и Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 20
января 2023 года№ 450/06.1- 28 «Об организации питания обучающихся»;
-Распоряжением главы администрации города Ясиноватая от 17 августа 2023г.
№146р «Об организации питания».

2.2. Своевременно информировать директора школы обо всех случаях, связанных с
проблемами и недостатками в организации питания обучающихся, санитарно-
эпидемиологических осложнений, пищевых отравлений.
3. Назначить ответственными за выдачу продуктовых наборов обучающимся
классных руководителей:_________ ______________________

Класс ФИО
классного
руководителя

1 Бобровицкая О. А.

2 Лазуркевич С. А.

3 Бобровицкая О.А.

4 Манжос А.В.

6 Шахова Г.Я.

7 Шматько С.И.

8 Коцубанова О.А.

9 Хаустова Н.В.

mailto:number3@mail.ru

10 Мощанец В.Н.

11 Матвиенко Т. А.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ашь Н.В. Шматько

С приказом ознакомлены: 31.08.2023г.: